1

2025年８月８日

各 位

会 社 名 鈴 茂 器 工 株 式 会 社

代表者名 代表取締役  社長執行役員  谷口  徹
(コード番号：6405 東証スタンダード市場)

問合せ先 取 締 役  常 務 執 行 役 員  越 野  純 子

(TEL. ０３-３９９３-１３９６)

資金の借入に関するお知らせ

当社は、本日付公表の「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付

けに関するお知らせ」に記載のとおり、2025 年８月８日開催の当社取締役会において、自己株式の取得（以

下「本自己株式取得」といいます。）を行うことを決議いたしました。

それに伴い、当該取締役会において、本自己株式取得に必要な資金を調達するため、下記のとおり、資金の

借入を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．借入の理由

本日付公表の「資本業務提携の解消及び社外取締役の辞任並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異

動に関するお知らせ」及び「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買

付けに関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、Mizuho Gulf Capital Partners Ltd及び Gulf Japan 1と

の資本業務提携の解消に関し両社との間で合意書を締結しており、それに伴い、Gulf Japan 1 の保有する当

社普通株式を取得するため、また、役員向け株式給付信託（BBT-RS）及び従業員向け株式給付信託（J-ESOP）

の制度における株式の安定的な調達並びに資本効率の向上と経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂

行を可能とすることも企図して、本自己株式の取得を行うこととしております。

本自己株式取得に必要な資金を調達するため、借入を行うものです。

２．借入の概要

（１）借入先 株式会社三井住友銀行 株式会社あおぞら銀行

（２）借入金額 総額 30億円 総額６億円

（３）借入金利 変動金利 変動金利

（４）契約締結日 2025年８月 12日 2025年８月 12日

（５）借入実行日（予定） 2025年８月 13日 2025年８月 13日

（６）弁済期限 2028年７月 31日 2028年７月 31日

（７）弁済方法 元金均等返済 元金均等返済

（８）担保の内容 なし なし

３．今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、公表すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上